
САПОЦК1НСК1 CEJTbCKI 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

РАШЭННЕ

26 о к т я б р я  9 0 9 ^ г  № 74
г. тт. Салоцкш

Об избирательных округах по 
выборам депутатов
Сопоцкинского сельского
Совета депутатов двадцать 
девятого созыва

На основании частей седьмой и девятой статьи 15, третьего абзаца 
части второй статьи 16 Избирательного кодекса Республики Беларусь и в 
соответствии с решением Сопоцкинского сельского Совета депутатов от 
23 августа 2023 г. № 119 «Об установлении числа избирательных округов, 
подлежащих, образованию, и средней численности избирателей на 
избирательный округ по выборам депутатов Сопоцкинского сельского 
Совета депутатов 29-го созыва», Сопоцкинский сельский исполнительный 
комитет РЕШИЛ:

1. Образовать на территории Сопоцкинского сельсовета 5 
избирательных округов по выборам депутатов Сопоцкинского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва в следующих границах:

Августовский избирательный округ № 1.
В состав входит часть городского поселка Сопоцкин: улицы: 8 

Марта, Августовская, Вильчинского, Мицкевича, Новая, Ожешко, 
Сенкевича, Усова, Школьная, Юбилейная; переулки: Августовский, 
Вильчинского, Восточный, Школьный.

Общее число избирателей по округу -  488.
Белоболотский избирательный округ № 2.
В состав входят деревни: Беличаны, Белые Болоты, Войтовцы, 

Головенчицы, Горячки, Дмисевичи, Келбаски, Кодевцы, * Линки, 
Моньковцы, Немново, Осташа, Плебанские, Плосковцы, Радзивилки, 
Самборы, Селивановцы, Синевичи, Усеники, Шадинцы, Шинковцы, 
Ятвезь.

Общее число избирателей по округу -  496.
Голынковский избирательный округ № 3.
В состав входит часть городского поселка Сопоцкин: улица 

Гродненская; деревни: Балиненты, Василевичи, Голынка, Доргунь,

сопоцкинский СЕЛЬСКИЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

г. п. Сопоцкин



Ковняны, Марковцы, Новосады, Пролейки, Святск.
Общее число избирателей по округу -  484.
Лойковский избирательный округ № 4.
В состав входит агрогородок Лойки; деревни: Бережаны, Васарабы, 

Забречаны, Заречанка, Шембелевцы.
Общее число избирателей по округу -  495.
Соничский избирательный округ № 5.
В состав входит часть городского поселка Сопоцкин: улицы: 

Теолинская, Яна Павла II; деревни: Кадыш, Калеты, Лесная, Новики, 
Новоселки, Осочники, Песчаны, Рынковцы, Соничи, Тартак, Усово, 
Черток; пограничная застава Соничи, пограничная застава Усово.

Общее число избирателей по округу -  480.
2. Определить место нахождения Сопоцкинской сельской 

избирательной комиссии по выборам депутатов Сопоцкинского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва -  Гродненский район, 
городской поселок Сопоцкин, улица Гродненская, дом 6.

3. Опубликовать настоящее решение в региональной газете 
«Перспектива».

Председатель 

Управляющий делам

А.И.Садковский

Ц.Э.Горацкевич


